MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 31/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS POR ORDEM DE CHEGADA PARA CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - PRESENCIAL/EaD SELEÇÃO 2025/2

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2º CHAMADA  da Chamada Pública para o preenchimento das vagas por ordem de

chegada para os Cursos de Formação Inicial e Qualificação Profissional - Presencial/EaD, ofertados pelo Campus Gama para

ingresso no Segundo Semestre de 2025 , conforme disposto nos itens a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Considerando o quantitativo de candidatos desistentes referente à 1ª chamada para matrícula e a anuência do proponente do

curso, os candidatos apresentados na tabela abaixo serão vinculados ao curso:

GEOPROCESSAMENTO BÁSICO NO SOFTWARE QGIS (EaD)**

DATA E HORA DO
ENVIO DA

SOLICITAÇÃO
NOME COMPLETO SITUAÇÃO FINAL COLOCAÇÃO

08/08/2025 23:16:13 Rosana Soares de Lacerda
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

301º

09/08/2025 00:20:03 Antonio Alberto Pereira de Almeida
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

302º

09/08/2025 00:43:24 Maria Luísa Gomes de Oliveira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

303º

09/08/2025 05:15:25 Rian de Assis Duarte
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

304º

09/08/2025 07:26:54 Eliete Bezerra de Melo

Solicitação de
matrícula em 2ª 305º

chamada deferida

09/08/2025 08:53:04 Erika Costa Sousa
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

306º

09/08/2025 09:38:29 Eduardo Rodrigues Luna
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

307º

09/08/2025 09:56:15 Jaqueline Adorno Balazini
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

308º

09/08/2025 10:03:07 José Alex Portes
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

309º

09/08/2025 10:05:47 Julio Simões Marcondes
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

310º

09/08/2025 16:37:54 Stephanny Cecília Lima Queiroz
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

311º

09/08/2025 18:47:23 Gislayne Lopes Romão
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

312º

09/08/2025 20:54:03 Erika Tayna Ratis Santos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

313º

10/08/2025 00:28:11 Eduardo Bonifácio de Almeida
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

314º

10/08/2025 00:52:35 Messias Serrão de Souza Pacheco
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

315º

10/08/2025 11:59:00 Gabriel de Souza Ranhada
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

316º

10/08/2025 13:29:29 Paula Caroline Camargo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

317º

10/08/2025 13:46:46 Daniel Marques de Jesus
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

318º

10/08/2025 14:23:07 Pedro Vinicius Passos e Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

319º

10/08/2025 15:20:23 Roberto Gomes Azevedo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

320º

10/08/2025 15:31:46 Ana Luiza Farias Prates
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

321º

10/08/2025 19:49:21 Lívia Morais de Souza
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

322º

10/08/2025 20:41:41 Carolina Berenguel Silva de Carvalho
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

323º

10/08/2025 21:13:00 Tais Ribeiro de Paula
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

324º

11/08/2025 00:52:24 Maria Batista do Nascimento
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

325º

11/08/2025 01:13:34 Paulo Vinícius Novais Duarte
Solicitação de

matrícula em 2ª 326º

chamada deferida

11/08/2025 01:41:56 Allan Felipe Clemente da Fonseca
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

327º

11/08/2025 08:39:05 Fábio Oliveira Garcez Júnior
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

328º

11/08/2025 10:01:55 Gabriela Leonhardt
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

329º

11/08/2025 10:04:07 Vanusa Jesus de Almeida
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

330º

11/08/2025 10:43:49 Glícia Naiara Oliveira Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

331º

11/08/2025 10:45:35 Raíssa Samara de Oliveira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

332º

11/08/2025 10:47:09 José Jorge Pantaleão Alves Oliveira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

333º

11/08/2025 10:51:16 Pauliana Vinhote dos Santos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

334º

11/08/2025 10:58:12 Douglas da Silva Rocha
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

335º

11/08/2025 11:17:53 Victor Lima Pereira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

336º

11/08/2025 11:55:33 Pedro Mendonça Carvalho Santos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

337º

11/08/2025 11:58:02 Simone de Paula Miranda Abreu
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

338º

11/08/2025 12:12:21 Ademildes de Sena Campos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

339º

11/08/2025 12:49:35 Anderson Monteiro de Azevedo
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

340º

11/08/2025 13:28:24 Wilson de Brito Ferreira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

341º

11/08/2025 14:08:25 Tayane de Oliveira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

342º

11/08/2025 14:21:21 Jéssica Barbosa Rocha
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

343º

11/08/2025 14:33:44 Guilherme Felisberto
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

344º

11/08/2025 14:48:36 Daniela Rodrigues Lobo Amurim
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

345º

11/08/2025 15:45:12 Letícia Almeida Rocha
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

346º

11/08/2025 17:26:40 Eudes Bonfim de Sousa
Solicitação de

matrícula em 2ª 347º

chamada deferida

11/08/2025 17:53:37 Jussara Pereira Rios
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

348º

11/08/2025 20:00:48 Rosangela Ildefonso da Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

349º

11/08/2025 20:26:46 João Emmanoel Alves Borges
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

350º

11/08/2025 20:35:17 Nayara Jéssica Cunha Castro
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

351º

11/08/2025 20:49:53 Maria Denise Barbosa Gomes
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

352º

11/08/2025 21:07:31 Tiago Leite Vecki
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

353º

11/08/2025 21:15:21 Katiuscia Kelly da Silva
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

354º

11/08/2025 21:45:19 Soani Portal de Assuncao
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

355º

11/08/2025 22:39:16 Michelle Granato Guastalla
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

356º

11/08/2025 22:41:44 Thaysa Vasconcelos Barbosa
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

357º

12/08/2025 08:18:51 Andreza Michele Costa Corrêa
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

358º

12/08/2025 09:24:07 Hugo Silva de Almeida Venancio Lopes
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

359º

12/08/2025 10:15:42 Ducineia Barbosa de Sousa
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

360º

12/08/2025 11:20:28 Thayná Ingrid Pereira Teixeira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

361º

12/08/2025 11:46:56 Jennifer Jackeline Pantoja Simas
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

362º

12/08/2025 12:11:56 Willian Lázaro Alves Muniz de Santana
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

363º

12/08/2025 13:01:46 Jorge Ilânio Matos Maia
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

364º

12/08/2025 13:45:18 Rafael Carvalho de Souza
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

365º

12/08/2025 14:06:31 Amanda Sell Prates
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

366º

12/08/2025 14:35:43 Luiz Carlos Liborio
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

367º

12/08/2025 15:49:36 Rudá Adolpho Conti Gonçalves de Carvalho
Solicitação de

matrícula em 2ª 368º

chamada deferida

12/08/2025 16:40:51 Ageu Almeida Gonçalves

Solicitação de
matrícula em 2ª

chamada deferida
369º

12/08/2025 16:57:52 Hilton Aron Masuko
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

370º

12/08/2025 16:58:42 Bianca da Silva Rodrigues Maia
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

371º

12/08/2025 17:34:35 Rafaela Gama de Moraes
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

372º

12/08/2025 18:10:20 Luciana de Lima Mendes Taki
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

373º

12/08/2025 18:21:27 Rebeka Aparecida Almeida dos Santos
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

374º

12/08/2025 19:03:16 Matheus Monteiro Nocchi Nicacio
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

375º

12/08/2025 21:57:05 Jonathas Collazos Alves Ferreira
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

376º

12/08/2025 22:08:33 Joaquim de Oliveira Machado
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

377º

13/08/2025 02:02:31 Raquel Gustavo Lima
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

378º

13/08/2025 02:41:12 Leandro Henrique Cunha Fermino
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

379º

13/08/2025 10:31:10 Daniel Malheiro do Nascimento
Solicitação de

matrícula em 2ª
chamada deferida

380º

** Informamos que a lista de 2º chamada foi composta apenas dos candidatos com toda a documentação deferida,

respeitando a ordem de envio do formulário.

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas de forma online, conforme detalhado no item 5 do  Edital 26/2025 -

DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

2.2. O período para envio de e-mails, pelos docentes responsáveis pelo curso, aos candidatos com "matrícula deferida" será

até o dia 26/09/2025.

(documento assinado eletronicamente)
Andresa Cristina de Andrade
Diretora-Geral - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Gama

Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas

Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 18/09/2025 11:28:23.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 18/09/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

645558
c0c1052771

	Documento assinado eletronicamente por: